persona Iesu, effecit, ut is, vitam degens in terris, animum in 

gaudia vitae cotidianae tam diligenter intenderet, seque tam 

mitem et efficacem gereret ad peccatores in viam novae iuven

tutis reducendos, corde et spiritu novos! Idem Spiritus tum 

Virginem Mariam tum singulos Sanctos intus fovendo movit. 

Idem etiam Spiritus adhuc aetate nostra tot Christifidelibus 

laetitiam suppeditat peculiaris vocationis cotidie vivendae, 

et quidem in pace et in spe, quae frustrationem atque aerum

nas transcendunt. Spiritus est sacrae Pentecostes, qui in prae

senti plurimos Christi discipulos ducit in vias orandi et depre

cando in iucunda laudatione filiorum, ad humile laetumque 

famulatum praestandum exheredibus et reiectis societatis no

strae. Laetitia enim seiungi nequit a sui communicatione, siqui

dem ipso in Deo omnia gaudium, quia omnia donum. 

Benevolens hic obtutus in homines atque in res, qui 

fructus est et humani spiritus recte sentientis et Spiritus Sancti, 

singularem invenit apud Christifideles locum ad sese excolen

dum: paschalis celebrationem mysterii Iesu. Revera in pas

sione et morte et resurrectione sua Christus historiam unius

cuiusque hominis omniumque hominum summatim colligit, 

eorum sumpto pondere aerumnarum et peccatorum, eorumque 

79 1 Cor 13, 6-7. 

21 - A. A. S. 
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aucta facultate sui perficiendi et sanctificandi. Propterea, hanc 

hortationem vobis facientes, postremum verbum Nostrum est 

instans invitamentum ad omnes auctoritate pollentes in chri

stianis communitatibus earumque spirituales incitatores: ne 

dubitent urgere, opportune et importune, baptizatorum fideli

tatem ad Eucharistiam diebus dominicis festive laetanterque 

celebrandam. Quo enim modo hunc occursum neglegant, tan-

tumque convivium, quod Christus suo pro amore nobis ap

parat? Haec igitur Eucharistiae participatio quam dignis

simo et cum iucunditate fiat! Ipse Christus, cruci affixus 

itemque glorificatus, graditur in medio discipulorum suorum, 

ut omnes per trahat in renovationem resurrectione sua factam. 

Fastigium est heic Foederis amoris inter Deum eiusque Popu

lum : signum et fons christianae laetitiae est, itemque statio 

itineris ad aeternam ducentis sollemnitatem. 

Illuc utinam vos Pater et Filius et Spiritus Sanctus perdu

cant, dum vobis singulis universis peramanter benedicimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die ix mensis Maii, 

anno MCMLXXV, Pontificatus Nostri duodecimo. 

PAULUS PP. VI 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

S. Teresia a Iesu Jornet Ibars Patrona senum Peruvianae Nationis con

firmatur. 

P A U L U S PP . V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Qui vitam sanctae Teresiae a 

Iesu Jornet Ibars, quamvis breviter, consideret, facile profecto is 

deprehendet quanto opere ac labore eadem sancta Dei famula in 

senum, aegrotorum inopum curam incubuerit. Quae sane non modo 

vetulos innumeros, squalidiores saepe, domibus ubique conditis, 

et excepit, et curavit diligentissime, et pavit, eorumque animos 

excoluit ad aeternaque traduxit, sed hoc eo amore, dilectione, studio 

egit, quasi omnium eorum mater esset, atque Christum ipsum, ad 

Evangelii placita (cfr. Matth. 25), in infirmissimis Ecclesiae mem

bris reficeret. Quam ob rem, cum Venerabilis Frater Noster Ioannes 

S. R. E. Cardinalis Landázuri Ricketts, Conferentiae episcopalis Peru

vianae Praeses, id ab hac Apostolica Sede petierit, ut electionem S. Te

resiae a Iesu Jornet Ibars tamquam Patronae senum, qui in Peruviana 

natione degunt, factamque a se probationem auctoritate Nostra confir

maremus, ad normam Instructionis de Calendariis particularibus atque 

Officiorum et Missarum Propriis recognoscendis, n. 30 ; Nos admotae 

expostulationi aeque concedimus, certa spe fore, ut non solum beatis

simae illius mulieris laudes et virtutes plene percipiantur, sed etiam 

ut eadem, superum munere, inceptum opus in terris, benigne perficiat 

in caelis. Qua de re, iis probatis quae Sacra Congregatio pro Cultu 

Divino, factis a Nobis potestatibus egit, concedimus atque probamus 

S. Teresiam a Iesu Jornet Ibars senum Peruvianorum Patronam apud 

Deum haberi posse et esse, factis iuribus et privilegiis liturgicis iuxta 

rubricas consequentibus. Contrariis minime obstantibus. 

Datum Eomae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die x iv 

mensis Aprilis, anno MDCCCCLXXV, Pontificatus Nostri duodecimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco SB Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 279895. 
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II 

Venerabili Dei famulo Caesari de Bus Beatorum honores decernuntur. 

P A U L U S PP . V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ministerium verbi, pastoralis nempe 

praedicatio, catechesis omnisque instructio christiana, in qua homilia 

liturgica eximium locum habeat oportet, Sacra Scriptura salubriter 

nutritur sancteque virescit (cfr. Dei verbum, n. 24). Haec Concilii 

Vaticani II significans sententia mirifice studium et apostolicam operandi 

rationem explanat venerabilis Famuli Dei Caesaris de Bus, sacerdotis, 

conditoris Congregationis Presbyterorum a Doctrina Christiana, quem 

ad Beatorum Caelitum honores hodie evehendum statuimus. Quo aptius 

enim et efficacius catechetico se dederet operi, quod unum fuit navitatis 

eius onus et officium, Sacrorum Bibliorum paginis tamquam cotidiano 

nutrimento mentem aluit. Eum praeterea, qui sibi suisque in Christo 

sodalibus id praecipuum suasit, ut tota vitae ratione evangelicam do

ctrinam docerent, dignum omnino existimavimus, qui sacerdotibus, 

religiosis sodalibus laicisque fidelibus catechesis tradendae incitatur 

simul esset et exemplum; etenim in comperto est nostris diebus cate

chistarum officium maximum momentum habere (cfr. Ad gentes, 

n. 17). Caesar de Bus natus est in Galliae urbe « Cavaillon » appellata, 

prope Avenionem, die III februarii, anno MDXLIV, e familia abunde 

praedita sive copiis sive christianis moribus. Post spei plenissimam 

adolescentiam et iuventam, recte vivendi rationis paulisper oblitus est ; 

attamen ad bonam frugem se reduxit seque ad unum Deum cognoscen

dum magisque in dies diligendum incredibili animi ardore applicuit. 

Solitariam plerumque vitam exinde degit, praecationibus intentus atque 

corporis macerationibus, necnon adsiduae Sacrae Scripturae medita

tioni egenorumque aegrotorumque curationi, quibus iuvandis semet 

ipsum suaque omnia, gentium Apostolum secutus, revera impedit (cfr. 

2 Cor. 12, 15). De sacerdotii interim dignitate sibi sumenda consilium 

cepit, cuius charismate in Cavallicensi templo est auctus, cum vir iam 

esset duorum de quadraginta annorum. Praestat omnino in lucem ponere 

eum, eiusdem ipsius diei vespere, proferendi verbi Dei initium fecisse, 

gravissimi videlicet illius muneris, quo totam vitam catechismi prae

ceptione functus est. Huiusmodi autem religionis elementa non solum 

excultis, nec adultae tantum aetatis fidelibus, verum etiam ac praecipue 

rudibus et pueris tradere conatus est, aptioribus ad hoc usurpatis subsi-
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diis. Quinimmo, ut proposita haec sua quam efficientissime ad rem 

adduceret, de duabus constituendis religiosis Congregationis a. MDXCII 

egit, altera nempe ut viris, altera ut mulieribus religiose informandis 

provideretur. Catholicam insuper veritatem tueri perdiligenter studuit, 

cui labefactandae tam acriter novatores eo tempore insidiabantur. Nec 

Caesari de Bus adversi defuerunt vitae casus neque aerumnae. Ut 

namque pravis vexatus est ac fere diuturnis animi perturbationibus, ita 

corporis aegritudine ad extremam usque vitam est afflictus. Quinqua

gesimum praeterea agebat annum, cum oculorum usu prorsus desti

tutus est; quae gravis deminutio apostolicam eius operam aliquantum 

quidem, non autem penitus ademit. Consiliis enim et adhortationibus 

ipse sive Congregationis suae sodales, sive eos, qui solacii causa ad 

eum plurimi accedebant, ad optima quaeque ineunda incitare perrexit 

et consolari. Expedit vero eam referre sententiam, quam ipsemet lingua 

latina composuit, quamque sibi saepe in solacium repetebat : « Sint sine 

luce oculi, sit plena doloribus aetas. Crux mihi deliciae, crux mihi lumen 

erit ». Tot tamen inter animi corporisque afflictationes summo gaudio 

perfusus est, quod Avenionensis Episcopus antea, deinde Clemens V I I I 

Pont. Max., die x x v n mensis Iunii, a. MDXCVIII, ab eo conditam Congre

gationem Presbyterorum a Doctrina Christiana auctoritate sua proba

runt. Ineunte tandem mense Aprili , anno MDCVII, letali morbo cor

reptus, post firmiter et patienter acerbissimos toleratos cruciatus, vita 

functus est, die xv eiusdem mensis et anni, ipso Paschatis sollemnitatis 

festo, tres cum esset super sexaginta annos natus. Qui vivens christia

nae et religiosae vitae praeclara exempla dedit, vel maiori mortuus ad

mirationi fuit, ita quidem ut de tribuendis tanto Dei viro Beatorum 

Caelitum honoribus inde ab anno MDCXI, agi coeptum sit, Causaeque 

introductionem Beatus Innocentius XI , die x v i n mensis Ianuarii, a. 

MDCLXXXVi, rite subscripserit. Eundem tamen in exercendis theologa

libus et cardinalibus virtutibus heroum in modum egisse, tunc tantum 

est sollemniter statutum, cum Pius V I I Pont. Max., peculiare edi man

davit ad rem decretum, a. MDCCCXXI, ipso Immaculatae B. M. V. Con

ceptionis festo, quo manifestius nempe singularis eius pateret in beatis

simam Dei Matrem pietas et religio, qua vivens flagravit. De miraculis 

autem, quae, eo intercedente, divinitus ferebantur patrata, disquisitum 

perdiligenter est in episcopalibus Curiis Asculana Apuliae, Astensi et 

Taurinensi ; deinde Romae, in suetis Sacrae Congregationis pro Causis 

Sanctorum comitiis. Quibus rite peractis, constare Ipsimet decrevimus 

de duobus miraculis intercedente venerabili servo Dei Caesare de Bus 
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a Deo patratis. Quod die iv mensis Octobris, superiore anno, fecimus. 

Die autem ad eiusdem Beatificationem statuto, hodie nempe, optatis 

sollemnibus Nos praefuimus, atque Missae initio, cui ut praesideret 

facultatem permisimus Avenionensis Ecclesiae Archiepiscopo, haec verba 

protulimus : « Nos, vota fratris Nostri Eugenii Polge, Archiepiscopi 

Avenionensis, necnon plurium aliorum fratrum in Episcopatu, multo

rumque Christifidelium explentes, de Sacrae Congregationis pro Causis 

Sanctorum consulto, auctoritate Nostra apostolica facultatem facimus, 

ut venerabilem servum Dei Caesarem de Bus beati nomine in posterum 

appelletur, eiusque festum die ipsius natali quintodecimo mensis Apri

lis, in locis et modis iure statutis, quotannis celebrari possit. 

Quae per has Litteras ediximus firma esse et fore volumus, contra

riis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v n 

mensis Aprilis, anno MCMLXXV, Pontificatus Nostri duodecimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco £B Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 278980. 

EPISTULA 

E.mo P. D. Stephano S. R. E. Cardinali Wyszynski, Gnesnensi Archiepi

scopo, nongentesimo septuagesimo quinto exacto anno ex quo melita 

Gnesnensis Ecclesia prima Poloniae metropolitana Sedes constituta est. 

Nuntiatum est Nobis istic mox sollemnia habenda esse ad eventum 

recolendum memoria sane dignum, scilicet nongentos septuaginta quin

que exactos annos, ex quo Ínclita ista Gnesnensis Ecclesia a Decessore 

Nostro Silvestro Pp. II fel. rec. prima Poloniae metropolitana Sedes 

constituta est; idque eo libentius accepimus, quod fieri continget die 

festo sancti Adalberti, caelestis gentis vestrae Patroni, cuius nomen 

arcte cum primordiis fidei catholicae in Polonia connectitur, cuiusque 

sepulcrum apud vos summa colitur religione. 

Pro paterna sollicitudine, qua res cum adversas tum prosperas vestri 

populi prosequimur, cupimus admodum hisce celebrationibus animo 

per has Litteras praesentes adesse, cum de eventu agatur, qui in fastis 

Polonae gentis aureis litteris inscribitur. Nam probe novimus, quanto

pere huius ecclesiasticae provinciae ortus contulerit sive ad firmiter 
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stabilienda fundamenta catholicae Ecclesiae, tunc recens apud vos con

ditae, sive etiam ad eius felicia incrementa promovenda atque ad Natio

nis vestrae coniunctionem cum Apostolica Sede vinculis solidissimis 

confirmandam. Neque ignoramus praeclara beneficia in missionale Ec

clesiae opus exinde profecta apud finitimas regiones, nondum christiano 

nomini adiunctas. Sollicitudo enim Gnesnensis Ecclesiae validissimo 

semper auxilio et praesidio fuit fidei praeconibus, qui ex mandato Roma

nae Sedis in illis terris evangelio propagando prospero cum exitu alla-

boraverunt. 

Quare optimo consilio statuisti, Venerabilis Frater Noster, ut haec 

omnia proximis celebritatibus ante omnium oculos proponerentur; id

que putamus non modo vetustae isti Ecclesiae decorum, sed perutile 

etiam animorum bono. Etenim tot vestrorum Pastorum sanctissima 

exempla in memoriam revocata, tam arcta cum Petri Cathedra neces

situdo, tam insignia catholicae fidelitatis testimonia per omne tempus 

apud vos exhibita etiam inter graviora rerum descrimina : haec pro

fecto eiusmodi sunt, ut animos ad salutaria concipienda proposita quam 

maxime permoveant, vosque iubeant diligentiore studio servare ac pro

vehere sacram ac nitentem hereditatem a maioribus vestris acceptam, 

catholicam scilicet fidem, quacum semper visa est Poloniae magnitudo 

et salus coniuncta. 

Faxit Deus, ut ea quae peracturi estis sollemnia, vobis afferant 

exspectatam fructuum salutarium copiam ; atque divina ope fiat, ut 

futura aetas cum praeterita apte et decore istic cohaereat per inconcus-

sam fidem, fraternam caritatem, fidele erga Apostolicam Sedem ob

sequium, solidamque omnium ovium cum sacro Pastore suo unitatem. 

Quam quidem unitatem pergite, ut facitis, omnibus viribus in tuto col

locare ac fovere, in vos referentes de hac re sancti Augustini hortatoria 

verba : « Teneamus ergo unitatem, fratres carissimi : praeter unitatem, 

et qui facit miracula nihil est )).* 

Dum haec vota Beatissimae Virgini Mariae, almae Poloniae Regi

nae, fidenter committimus, tibi, Venerabilis Frater Noster, Episcopis 

Auxiliaribus tuis, universo clero et populo istius archidioecesis, item

que omnibus qui hisce celebrationibus praesentes aderunt vel quoquo 

modo intererunt, Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino 

impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xv mensis Aprilis, anno 

MCMLXXV, Pontificatus Nostri duodecimo. 

P A U L U S PP . V I 

1 In Io. Evang. 13, 17 ; PL 35, 1501. 
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ALLOCUTIONES 

I 

Membris Commissionis consuetudinibus fovendis inter publicos legum-

latorum Coetus et Europae Consilium. * 

C'est une joie pour Nous de recevoir ce matin la Commission chargée, 

au sein de l 'Assemblée parlementaire du Conseil de l 'Europe, des rela

tions avec les Parlements nationaux et l 'opinion publique. Nous tenons 

d'abord à vous dire notre estime, en pensant à vos responsabilités et à